
 1 

   Mazsalacas Ziņu Lapa 
2012. gada JANVĀRIS 

2011.gada 21.decembrī Mazsalacas novada domes kārtējā sēdē tika izskatīti sekojoši jautājumi: 

o Pieņēma zināšanai domes izpilddirektora Gunāra Zundas sniegto pārskatu par veikto darbu un pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu domes sēžu starplaikā, no 17.11.2011.– 21.12.2011. 

o Iznomāja uz desmit gadiem pašvaldībai piekrītošu zemi 12 ha platībā lauksaimniecības vajadzībām.  

o Nekustamam īpašumam Rūjienas iela 1, Mazsalacā, un zemes vienībai 1303.0 m
2
 platībā noteica nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi – pārējo sabiedriskās nozīmes objektu apbūve. 

o Nekustamam īpašumam Ramatas pagastā un zemes vienībai noteica nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

o Atļāva pievienot pie nekustamā īpašumā „Balto kalnu masīvs”, Skaņkalnes pag., ietilpstošās zemes vienības 1737,4 

ha, zemes vienības „Penkas karjers” 0,1 ha platībā, „Mendes karjers” 2,21 ha platībā, „Mazbirzītes” 2,8 ha platībā, 

„Balto kalnu masīvs” 8,07 ha platībā, un apvienot minētās zemes vienības vienā zemes vienībā „Balto kalnu masīvs” 

ar kopplatību 1750,58 ha. Apvienotajai zemes vienībai noteica zemes lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība. 

o Uzdeva Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas nodaļai reģistrēt Zemesgrāmatā nekustamo īpašumu „P21” 0,2535 ha 

kopplatībā, Sēļu pag., uz Mazsalacas novada pašvaldības vārda. Nodeva šo īpašumu bez atlīdzības valstij Latvijas 

Republikas Satiksmes ministrijas personā Valsts autoceļa būvniecības/rekonstrukcijas projekta realizācijai. 

o Apstiprināja Mazsalacas novada pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksas un 

nedzīvojamo telpu apsaimniekošanas maksas. 

o Apstiprināja apsaimniekošanas pilnvarojuma līgumu starp Mazsalacas novada pašvaldību un sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību „Banga KPU” par Mazsalacas novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošo nekustamo īpašumu – 

dzīvojamo ēku, dzīvojamo un nedzīvojamo telpu dzīvojamās mājās un palīgēku nodošanu pārvaldīšanā. 

o Apstiprināja Mazsalacas novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam 1.readakciju. 

o Mazsalacas novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam 1.redakcijas publisko apspriešanu nolēma veikt no 

2012.gada 2.janvāra līdz 2012.gada 10.februārim. 

o Pieņēma saistošos noteikumus Nr.22 „Grozījumi 2010.gada 19.maija saistošajos noteikumos Nr.10 „Par Mazsalacas 

novada pašvaldības palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā””. 

o Apstiprināja nolikumu „Par finanšu līdzekļu vai mantas dāvinājumu (ziedojumu) vākšanas, pieņemšanas, uzskaites un 

izlietošanas kārtību Mazsalacas novada pašvaldībā”. 

o Uz desmit gadiem iznomāja pašvaldībai piederošo zemi 1921 m
2
 platībā Mazsalacā, noteica zemes lietošanas mērķi – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve. 

o Atļāva nozāģēt nokaltušu egli un bērzu nekustamā īpašumā Mazsalacā. 

o Reģistrēja vienu personu pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības reģistrā, pašvaldībai 

piederošās dzīvojamās telpas izīrēšanā, to personu grupā, kuras ar dzīvojamo telpu nodrošināmas vispārējā kārtībā. 

o Apstiprināja nosacīto cenu vienam nekustamam īpašumam Mazsalacā un nolēma slēgt līgumu par tā pārdošanu. 

o Apstiprināja izcenojumu par sniegtajiem maksas pakalpojumiem (bez PVN) – par VW GOLF valsts Nr.DZ 489 

izmantošanu (ar nomnieka degvielu) - 0,05 Ls/ km. 

o Pieņēma lēmumu piešķirt goda nosaukumu „Gada cilvēks Mazsalacas novadā 2011. gadā”: Aigai Zaķei – par 

veiksmīgu kultūrvides veidošanu Ramatas pagastā; Harijam Rokpelnim – par daudzveidīgu projektu realizēšanu 

Mazsalacas novadā; Ingrīdai Vīķei – par lauksaimniecības un amatniecības attīstību laukos, par Mazsalacas novada 

vārda popularizēšanu ārpus novada robežām; Lilijai Gūtmanei – par jauniešu iniciatīvas veicināšanu un atbalstīšanu 

Mazsalacas novadā; Andreasam Kleinem – par finansiālu atbalstu sociālajā jomā un infrastruktūras sakārtošanā 

Mazsalacā. 

o Pieņēma lēmumu izteikt atzinību: Jurim Lullem – par mūža ieguldījumu lauksaimniecībā; Arnim Šteinbergam – par 

Eiropas Sociāla fonda projekta „Darba praktizēšanas pasākumu nodrošināšana pašvaldībās darba iemaņu iegūšanai un 

uzturēšanai” veiksmīgu realizēšanu Mazsalacas novadā; Sarmītei Kauliņai – par Mazsalacas novada senioru biedrības 

„Atbalss” aktivitāšu organizēšanu; Lailai Stradai - par aktīvu līdzdalību kultūras pasākumu organizēšanā novadā; 

Antrai Aizpurietei - par vizuāli pievilcīgas Mazsalacas pilsētas ainavas veidošanu. 

2011.gada 29.decembrī Mazsalacas novada domes ārkārtas sēdē tika izskatīti sekojoši jautājumi: 

o Atļāva domes priekšsēdētājam un grāmatvedības nodaļai līdz 2012.gada budžeta apstiprināšanai finansēt pašvaldības 

pastāvīgo funkciju izpildi, mēnesī nepārsniedzot vienu divpadsmito daļu no 2011.gada attiecīgā finansējuma. 

o Lai pārstāvētu Mazsalacas novada pašvaldību 20 gadu sadarbības jubilejai veltītos pasākumos, braucienam uz 

Giterslo apriņķi Vācijā laikā no 2012. gada 28. jūnija līdz 3. jūlijam, apstiprināja šādu Mazsalacas novada pašvaldības 

delegācijas sastāvu: Gunārs Zunda, Edgars Grandāns, Zaiga Ivana, Aleksandrs Savickis, Inese Kaužēna. 

o Nolēma ar 13.01.2012. izbeigt līguma daļu ar SIA „Silupītes” par ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu Mazsalacas 

pirmskolas izglītības iestādē. Nolēma no 16.01.2012. līdz 30.06.2012. noslēgt līgumu ar SIA „Mazsalacas slimnīca” 

par ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu Mazsalacas pirmskolas izglītības iestādē par cenu Ls 1,50+ PVN 22% dienā. 



 2 

o Pieņēma saistošos noteikumus Nr.23 „Grozījumi 2011.gada 21.februāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Par Mazsalacas 

novada pašvaldības budžetu 2011.gadam””. 

o Nolēma neiesniegt apelācijas sūdzību civillietā, un spriedumu izpildīt labprātīgi 10 dienu laikā no sprieduma spēkā 

stāšanās dienas. 

2012.gada 6.janvārī Mazsalacas novada domes ārkārtas sēdē tika izskatīti sekojoši jautājumi: 

o Apstiprināja SIA „Geo Consultants” izstrādāto un 2011.gada decembrī iesniegto tehniski ekonomisko pamatojumu 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mazsalacā, II kārta”, apstiprināja investīciju projekta finanšu plānu un 

investīciju projekta pasākumus. 

o Nolēma projekta finansēšanai nodrošināt Mazsalacas novada domes ieguldījumu SIA „Banga KPU” pamatkapitālā 49 

508,75 LVL apmērā, kas sastāda 12,281355% no projekta kopējām izmaksām un gatavot iesniegumu ES Kohēzijas 

fonda līdzfinansējuma saņemšanai 264 963,69 LVL apmērā.  

o Pieņēma no biedrības „Latvijas Pašvaldību savienība” dāvinājumu (ziedojumu) - septiņdesmit „Elektrības norēķinu 

kartes – 53,70 LVL”, par kopējo summu 3759 LVL. 

2012.gada 10.janvārī Mazsalacas novada domes ārkārtas sēdē tika izskatīts viens jautājums: 

o Apstiprināja SIA „Banga KPU” ES Kohēzijas fonda līdzfinansējuma saņemšanai sagatavoto projekta 

„Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Mazsalacā, II kārta” iesniegumu, tajā ietvertos darbus un finansējumu 

apjomu. 

 
Paziņojums par Mazsalacas  novada teritorijas plānojuma 2013. - 2024.gadam izstrādes uzsākšanu 

Mazsalacas novada dome 2011.gada 10.novembrī ir pieņēmusi lēmumu "Par Mazsalacas novada teritorijas plānojuma 

izstrādes uzsākšanu" (sēdes protokols nr.19, 2§) un līdz ar to tiek uzsākta Mazsalacas novada teritorijas plānojuma izstrāde. 

Par teritorijas plānojuma izstrādes vadītāju apstiprināta Mazsalacas novada pašvaldības projektu vadītāja Inguna Zukure. 

Rakstiski priekšlikumi un ieteikumi teritorijas plānojuma izstrādei iesniedzami Mazsalacas novada pašvaldībai Pērnavas 

ielā 4, Mazsalacā, Mazsalacas novadā, LV 4215, fiziskām personām norādot savu vārdu, uzvārdu, adresi, juridiskām personām 

- nosaukumu, reģistrācijas datus, adresi. 

Ar domes lēmumu apstiprināts teritorijas plānojuma izstrādes darba uzdevums. Darba uzdevumā noteikts izstrādes 

pamatojums, mērķis, galvenie uzdevumi un darba rezultāti.  

Teritorijas plānojuma izstrādes termiņš ir 2013.gada 31.janvāris. 

Svarīgākie darba posmi: 

Teritorijas plānojuma 1. redakcijas izstrādāšana (2011. gada decembris– 2012.gada maijs). 

Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata pieprasīšana (2012. gada maijs- jūnijs). 

Domes lēmums par teritorijas plānojuma 1. redakcijas nodošanu sabiedriskajai apspriešanai un sabiedriskas apspriešanas 

pasākumiem, atzinumu saņemšanai (2012. gada jūlijs). 

Sabiedriskās apspriešanas organizēšana un atzinumu pieprasīšana (2012. gada augusts- septembris) . 

Sabiedriskās apspriešanas posma rezultātu apkopošana, atzinumu saņemšana un analīze (2012. gada septembris- oktobris). 

Izstrādātā teritorijas plānojuma iesniegšana pašvaldības domē. Domes lēmums par teritorijas plānojuma noteikšanu par galīgo 

redakciju vai pilnveidošanu vai noraidīšanu (2012. gada novembris). 

Teritorijas plānojuma galīgās redakcijas nosūtīšana Vidzemes plānošanas reģionam atzinuma saņemšanai. Vidzemes 

plānošanas reģiona atzinums (2012. gada decembris-  2013.gada janvāris). 
Mazsalacas  novada teritorijas plānojums tiek izstrādāts Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētā projekta nr.1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/042 

"Mazsalacas  novada pašvaldības attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana" ietvaros. 

              
Mazsalacas novada Attīstības programmas 2012. – 2018.gadam 1.redakcijas apspriešana 

No 2.janvāra līdz 10.februārim sabiedriskajai apspriešanai tiek nodota SIA „Omnia Pro” sadarbībā ar mūsu novada darba 

grupām izstrādātā Mazsalacas novada Attīstības programmas 2012. – 2018. gadam 1.redakcija. 

Attīstības programmas 1.redakcija sastāv no trim daļām: 

1.daļa-  novada esošās situācijas apraksts, 

2.daļa– novada stratēģiskie plāni līdz 2018.gadam, 

3.daļa- rīcības programma un plānotie projekti  2012.-2014.gadam. 

Sabiedriskās apspriešanas laikā „Mazsalacas novada attīstības programmas 2012. – 2018. gadam 1. redakcija” ir pieejama 

internetā www.mazsalaca.lv/pašvaldība/sabiedrībaslīdzdalība , Mazsalacas novada domē, kā arī Ramatas un Sēļu pagastu 

pārvaldēs. Iedzīvotāji un interesenti ir aicināti līdz 10.februārim izteikt savu viedokli rakstiski, iesniedzot to Mazsalacas 

novada domē vai nosūtot pa pastu novada domei (Pērnavas iela 4, Mazsalaca, Mazsalacas novads, LV4215), vai rakstot uz e-

pastu inguna.zukure@mazsalacasnovads.lv.  Gaidām jūsu priekšlikumus, ierosinājumus, labojumus, papildinājumus! 

 Inguna Zukure  Projektu vadītāja Telefons 28653210 

 

http://www.mazsalaca.lv/pašvaldība/sabiedrībaslīdzdalība
mailto:inguna.zukure@mazsalacasnovads.lv


 3 

SIA „BANGA KPU” informē 
No 2012.gada 1.janvāra IR SLĒGTS norēķinu centrs Rīgas ielā 10, Mazsalacā. 

Norēķinus par komunālajiem pakalpojumiem var veikt: 

1) ieskaitot norēķinu kontā AS „GE Money Bank” 

Kods BATRLV2X 

Konts LV30BATR0051M01579200 

2) iemaksājot uzņēmuma kasē  „Attīrīšanās”, Mazsalacas pagastā 

Pirmdien  10 – 12 un 13 – 16 

Otrdien  10 – 12 un 13 – 16 

Trešdien  10 – 12 un 13 – 16 

Ceturtdien  10 – 12 un 13 – 16 

Piektdien  10 – 12 un 13 – 16 

Latvijas Kopienu iniciatīvu fonds, Borisa un Ināras Teterevu fonds programmā “Veselībai un dzīvotpriekam 

III “atbalstītā projekta “Dzīvot labāk!”  ietvaros Mazsalacas novada senioru biedrībā  “Atbalss” notiek  šādas 

aktivitātes: 

1. nūjošana otrdienās plkst.12:00 no Dzimtkoku mājas pagalma Rīgas ielā 10, skolotāja M.Seimana vadībā. 

/Ekstrēmos laika apstākļos,aukstums, putenis,liels vējš, stipri slidens,  uz kopīgo nūjošanu  nenākam/ 

2. 28. janvārī  plkst.10:00 Mazsalacas kultūras centrā uz sarunu par veselību skaistākajos mūža gados,  par 

zāļu lietošanu, par uzturu, lietojot medikamentus, par to, kas Jūs interesē un nezināt atbildi, Jums stāstīs 

un Jūs uzklausīs Līga Liepiņa /farmaceite/ 

3. 30.janvārī plkst.10:00 Mazsalacas kultūras centrā  biodejas. Biodejas vada psiholoģijas maģistre, Latvijas 

Biodeju skolas studente Anna Kalniņa. 

4. Pēc biodejām sulu kūre. Vēlams līdzi paņemt savai lietošanai   notīrītus burkānus, rutkus, selerijas, 

bietes, ķirbjus /tas, kas Jums ir, ja nav, nepārdzīvojiet, nāciet, gan sanāks visiem./ 

5. Sulu kūres procesā savas zināšanas lietā liks farmaceite Līga Liepiņa. 

         Katru piektdienu no plkst.11.00 līdz 12.00 mācāmies angļu valodu skolotājas Agitas Āboltiņas vadībā. 

Grupā ir brīvas vietas! 

Par visu, kas Jūs interesē vai ir neskaidrs, jautājiet, zvanot 64251932 , 29443266 /mob./ Sarmītei Kauliņai. 

UZAICINĀJUMS SENIORIEM PIEDALĪTIES BIODEJAS NODARBĪBĀS 
Kas ir biodeja? 

Biodeja metode ir jauna veselības un psihiskās labsajūtas stāvokļa izmainīšanas jeb intervences metode, ko izmanto 

visā pasaulē darbā ar bērniem, pieaugušajiem un veciem cilvēkiem. Tā uzlabo veselību, pateicoties īpaši izstrādātai 

metodikai ar kustībām, mūziku, sevis izpausmi, prieka emocijām, savstarpējo iedrošinājumu grupā, relaksējošiem 

un aktivizējošiem kustību, dejas, ritmu vingrinājumiem.  

Biodeja nozīmē izdejot dzīvi. Šī metode darbojas, atklājot cilvēkos prieka sajūtu, pašcieņu un pašapziņu. Tās 

iedarbība ir vienkārša, tieša un tūlītēja. Biodejas ideja balstās uz to, ka ar apzinātām atkārtotām kustībām var 

sasniegt terapeitisku un pārveidojošu efektu. 

Kam biodeja ir piemērota? 

Biodeja ir domāta visu vecumu un jebkuras profesijas pārstāvjiem, kā arī ir īpaša programma bērniem un 

senioriem. 

Biodejas metode ir orientēta ne tikai uz dejotājiem, bet uz jebkuru indivīdu, kurš grib izjust mūzikas stimulējošo 

iedarbību, kustības dažādus ritmus, enerģijas apmaiņas pieredzi grupā, empātiju un atbalstu grupā. 

1. Kā ģērbties uz nodarbību? 

Ir ieteicams ikdienas apģērbs, kas ir brīvs un komfortabls. Nav nepieciešamas nekas īpašs, tāpēc vienkārši 

ģērbjaties tā, lai justos ērti. Šī nebūs modes skate, ne arī vieta, kur atstāt iespaidu uz apkārtējiem. Vienkārši esiet 

dabīgi un ikdienišķi.  

2. Ko ņemt līdz uz nodarbību? 

Ņemiet līdzi ūdeni un ērtus apavus vai siltās zeķes. 

Nodarbības vadīs psiholoģijas maģistre,Biodejas skolas Latvijā, studente Anna Kalniņa Leipcigas Biodejas skolas 

vadītāju, supervizoru M.Štuka un A.Villegas pārraudzībā. 

1.februārī pulksten 13.00 Mazsalacas kultūras centrā  

visu pensionāru un senioru biedrības kopsapulce. 
12.30 reģistrācija un Senioru biedrības „ Atbalss” biedru naudas iemaksas  

Kopsapulces darba kārtība   

4. Novada priekšsēdētāja Gunāra Zundas uzruna 

5. Sociālā dienesta vadītājas Agritas Bērziņas saruna 

6. Senioru biedrības priekšsēdētāja Alda Ertmaņa atskaite par 2011.gada darbu  



 4 

7. Revīzijas komisijas priekšsēdētājas Aijas Aparjodes ziņojums  

8. Vizuālais ieskats Senioru biedrības darbībā 

9. Valdes vēlēšanas  

10. Revīzijas priekšsēdētāja vēlēšanas  

Tējas pauze 15 minūtes  

Dzejnieces Marikas Svīķes un Jāņa Žagariņa koncerts 

Būs iespēja iegādāties dzejnieces jaunāko grāmatu  

Būsiet visi mīļi gaidīti!        Senioru biedrības valde  

TUVĀKIE KULTŪRAS PASĀKUMI MAZSALACAS NOVADĀ 
Brāļi Atis un Jānis Auzāni koncertprogrammā "Rokasspiediena attālumā..." 2012.gada 25.janvārī plkst.19.00 

Mazsalacas novada Kultūras centrā.   

Koncertā piedalās: Anita Levša, Olga Stupiņa un Inta Ļaksa (Oranžais koris), Ēriks Upenieks /akustiskā ģitāra/, 

Alex Mercy /akustiskā ģitāra/, Viktors Veļičko /kontrabass/, Nauris Bartusevičs /sitamie instrumenti/. 

Biļetes cena Ls 4.00. Iepriekšpārdošana no 21.decembra Kultūras centrā.. 

S P O R T S    S P O R T S   S P O R T S    S PO R T S    S P O R T S    S P O R T S     
2011. gada 25. decembrī Mazsalacas vidusskolas sporta zālē notika novada domes organizētās tradicionālās 

Ziemassvētku sacensības volejbolā. Sacensībās piedalījās 6 komandas no Mazsalacas, Skaņkalnes, Sēļiem un 

Ramatas.  

1.vieta – „Sēļu jumts” komanda (Kalvis Gerasimovs, Dāvis Vilcāns, Jānis Āboltiņš, Madara Gudre, Mārtiņš Ceblis, Igors 

Vilcāns),  2.vieta - komanda „Ramata” (Ilgonis Brokāns, Igors Elsis, Gatis Brokāns, Harijs Rokpelnis, Oskars Ramats, Gita 

Brokāne,),  3.vieta – komanda „Hello Friend, ti...” (Uldis Grandāns, Rihards Sproģis, Renārs Gūtmanis, Laine Ančevska, 

Dainārs Konrāds, Oskars Beitiks, Aldis Riekstiņš),  4. vieta - komanda „Mazie elfiņi” (Artis Aizpurietis, Raivis Juražs, Jānis 

Plusniņš, Toms Graudiņš, Arta Gudre, Liene Bankava, Toms Kļaviņš,), 5. vieta - komanda „Džasā” (Aivars Rubulis, Mairis 

Juražs, Vladislavs Kacevičs, Elīna Plūme, Roberts Asarītis, Modris Šteinbergs),  6. vieta - komanda „Onkuļi +” (Valdis 

Kampuss, Uldis Zunda, Gunārs Zunda, Uģis Kampuss, Antra Aizpuriete, Aigars Bokmanis, Ādolfs Žunna). 

ZIEMASSVĒTKU TURNĪRA KOPSAVILKUMA TABULA 

N. 

p. 

k. 

Komanda 1. 2. 3. 4. 5. 6. Punkti Vieta 

1. MAZIE ELFIŅI x 
1 

15:14 

9:15 

6:11 

3 

15:10 

15:10 

0 

8:15 

7:15 

0 

11:15 

13:15 

2 

15:10 

14:15 

11:8 

6 4. 

2. RAMATA  

2 

14:15 

15:9 

11:6 x 

3 

15:11 

15:11 

2 

11:15 

15:10 

11:10 

3 

15:5 

15:10 

2 

14:15 

15:7 

11:6 

12 2. 

3. ONKUĻI + 
0 

10:15 

10:15 

0 

11:15 

11:15 x 

0 

10:15 

8:15 

1 

13:15 

15:11 

3:11 

0 

12:15 

8:15 
1 6. 

4. SĒĻU JUMTS 
3 

15:8 

15:7 

1 

15:14 

10:15 

10:11 

3 

15:10 

15:8 x 

3 

15:3 

15:14 

3 

15:12 

15:9 
13 1. 

5. DŽASĀ   
3 

15:11 

15:13 

0 

5:15 

10:15 

2 

15:13 

11:15 

11:3 

0 

3:15 

14:15 x 

0 

10:15 

5:15 
5 5. 

6. 
HELLO 

FRIEND, TI... 

1 

10:15 

15:14 

8:11 

1 

15:14 

7:15 

6:11 

3 

15:12 

15:8 

0 

12:15 

9:15 

3 

15:10 

15:5 x 
8 3. 

 


